各 位

2016年5月13日

会社名  住友電気工業株式会社

代表者名  社長 松本 正義

(コード番号 5802 東証第1部）

問合せ先  広報部長 堀葉 祐一郎

TEL:06(6220)4119

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、2016年6月17日付の人事異動を決定し、また、

2016年6月24日開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会において、下記の役員異動を

行うことを内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．2016年6月17日付異動

執行役員の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

執行役員 森谷 守(ﾓﾘﾀﾆ ﾏﾓﾙ) 株式会社ﾃｸﾉｱｿｼｴ 常務取締役

２．2016年6月24日付異動

（１）取締役の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

副社長 竹中 裕之(ﾀｹﾅｶ ﾋﾛﾕｷ) 常任顧問、

株式会社ｼﾞｪｲ･ﾊﾟﾜｰｼｽﾃﾑｽﾞ 会長

専務取締役 中嶋 誠(ﾅｶｼﾞﾏ ﾏｺﾄ) 顧問

常務取締役 齋藤 成雄(ｻｲﾄｳ ｼｹﾞｵ) 日新電機株式会社 専務取締役

（２）取締役の異動

新 職 氏 名 現 職

専務取締役

（代表取締役）

川井 文義(ｶﾜｲ ﾌﾐﾖｼ) 常務取締役、

生産技術本部長

（３）取締役の新任

新 職 氏 名 現 職

常務取締役 西村 陽(ﾆｼﾑﾗ ｱｷﾗ) 常務執行役員、

情報通信事業本部副本部長

取締役

（社外取締役）

佐藤 廣士(ｻﾄｳ ﾋﾛｼ) 株式会社神戸製鋼所 取締役相談役

（４）監査役の退任

現 職 氏 名

監査役

（社外監査役）

垣見 隆(ｶｷﾐ ﾀｶｼ)

（５）監査役の新任

新 職 氏 名 現 職

監査役

(社外監査役)

上原 理子(ｳｴﾊﾗ ﾐﾁｺ) 上原合同法律事務所 弁護士

 (６)執行役員の退任

現 職 氏 名 退任後の役職

執行役員 湊 嘉洋(ﾐﾅﾄ ﾖｼﾋﾛ) 住友電工ﾊｰﾄﾞﾒﾀﾙ株式会社 顧問

執行役員 林 和彦（ﾊﾔｼ ｶｽﾞﾋｺ） 自動車事業本部技師長

執行役員 富田 邦洋(ﾄﾐﾀ ｸﾆﾋﾛ) 住友電工ﾂｰﾙﾈｯﾄ株式会社 社長

執行役員 白石 順一(ｼﾗｲｼ ｼﾞｭﾝｲﾁ) 株式会社ｱﾗｲﾄﾞﾏﾃﾘｱﾙ 常務取締役

執行役員 宮崎 健史(ﾐﾔｻﾞｷ ｹﾝｼﾞ) 株式会社ｵｰﾄﾈｯﾄﾜｰｸ技術研究所 社長

（７）執行役員の異動

新 職 氏 名 現 職

常務執行役員 林 哲也(ﾊﾔｼ ﾃﾂﾔ) 執行役員、

住友電工焼結合金株式会社 社長

常務執行役員 清水 和志(ｼﾐｽﾞ ｶｽﾞｼ) 執行役員、

自動車事業本部副本部長、

中部営業統轄部長

常務執行役員 中島 成(ﾅｶｼﾞﾏ ｼｹﾞﾙ) 執行役員、

情報通信事業本部副本部長、

伝送ﾃﾞﾊﾞｲｽ事業部長、

住友電工ﾃﾞﾊﾞｲｽ･ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ株式会社 社長

（８）執行役員の新任

新 職 氏 名 現 職

常務執行役員 羽藤 秀雄(ﾊﾄｳ ﾋﾃﾞｵ) （2016年6月1日付で当社顧問に

就任予定）

常務執行役員 松下 芳弘(ﾏﾂｼﾀ ﾖｼﾋﾛ) 機器電線事業部長、

住友電工ｳｲﾝﾃｯｸ株式会社 社長

執行役員 小林 正宏(ｺﾊﾞﾔｼ ﾏｻﾋﾛ) 伝送ﾃﾞﾊﾞｲｽ研究所長

執行役員 上宮 崇文(ｳｴﾐﾔ ﾀｶﾌﾐ) ﾌﾟﾘﾝﾄ回路事業部長、

住友電工ﾌﾟﾘﾝﾄｻｰｷｯﾄ株式会社 社長

執行役員 小林 伸行(ｺﾊﾞﾔｼ ﾉﾌﾞﾕｷ) 経理部長

執行役員 清川 浩(ｷﾖｶﾜ ﾋﾛｼ) 統合企画部長

執行役員 緒方 佳幸(ｵｶﾞﾀ ﾖｼﾕｷ) SEWS-ASIA TECHNICAL CENTER LTD. 社長

以 上